
01/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763484&acao=A&tipo=t 1/3

Conselho Federal de Enfermagem
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00031/2018

  
Às 13:50 horas do dia 25 de janeiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2018, referente ao Processo nº 0045/2017, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY
LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO ALTO FECHADO - Dimensões aproximadas: 800x500x1600mm. (Item 01 do Anexo I). o item deve está de acordo com as especificações
descritas no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25.344,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:45:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
15.000,0000

 
Item: 2
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO BAIXO - Dimensões aproximadas: 800x500x740mm. (Item 02 do Anexo I)o item deve está de acordo com as especificações descritas
no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.805,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.997,0000 , com valor negociado a R$ 1.996,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:46:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
1.997,0000, Valor Negociado: R$ 1.996,9800

 
Item: 3
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO EXTRA ALTO FECHADO - Dimensões aproximadas: 800x500x2100mm.o item deve está de acordo com as especificações descritas no
Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15.095,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:46:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
13.800,0000

 
Item: 4
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO EXECUTIVO 04 PORTAS - Dimensões aproximadas 1800x505x745mm. o item deve está de acordo com as especificações descritas no
Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.967,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 25/01/2019 10:25:54 Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista que as propostas não atenderam o solicitado no edital e seus anexos.

 
Item: 5
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM APOIO DE CABEÇA E BRAÇOS REGULÁVEIS - Assento com formato retangular medidas aproximadas 500 mm
de largura e 470 mm profundidade. o item deve está de acordo com as especificações descritas no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.079,0000 Situação: Cancelado na aceitação



01/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763484&acao=A&tipo=t 2/3

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 25/01/2019 10:26:23 Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista que as propostas não atenderam o solicitado no edital e seus anexos.

 
Item: 6
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS REGULÁVEIS - Assento medindo aproximadamente 490 mm de largura e
460 mm de profundidade. (04 unidades na cor azul escuro).o item deve está de acordo com as especificações descritas no Anexo I do Termo de Referência. Distrito Federal =
83 Unidades Rio de Janeiro = 05 Unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 67.584,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRATICA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 56.270,0000 , com valor negociado a R$ 56.269,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:41:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRATICA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.478.111/0001-90, Melhor
lance: R$ 56.270,0000, Valor Negociado: R$ 56.269,8400

 
Item: 7
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA OPERACIONAL FIXA - Assento medindo aproximadamente 500 mm de largura e 455 mm de profundidade. (Item 07 do Anexo I).o item
deve está de acordo com as especificações descritas no Anexo I do Termo de Referência. Distrito Federal = 36 Unidades Rio de Janeiro = 04 Unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21.528,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:43:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.875.146/0001-20, Melhor
lance: R$ 20.000,0000

 
Item: 8
Descrição: GAVETEIRO MÓVEL
Descrição Complementar: GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - Dimensões aproximadas: 400x470x587mm. o item deve está de acordo com as especificações descritas
no Anexo I do Termo de Referência. Distrito Federal = 35 Unidades Rio de Janeiro = 09 Unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28.600,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.690,0000 , com valor negociado a R$ 18.689,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:47:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
18.690,0000, Valor Negociado: R$ 18.689,8800

 
Item: 9
Descrição: MESA CANTO
Descrição Complementar: MESA DE CANTO - Mesa lateral de espera. Dimensões aproximadas: Diametro: 57 cm Altura: 38 cm. o item deve está de acordo com as
especificações descritas no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.827,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.826,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:42:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.612.803/0001-09, Melhor lance:
R$ 1.826,0000

 
Item: 10
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA EM L ANGULAR - Dimensões aproximadas: 1400(600)x1400(600)740 mm. o item deve está de acordo com as especificações descritas no
Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 32.295,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.780,0000 , com valor negociado a R$ 15.779,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:47:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
15.780,0000, Valor Negociado: R$ 15.779,9200

 
Item: 11
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA EM L PENINSULAR - Dimensões aproximadas: 1800(700)x1600(600)x740mm. o item deve está de acordo com as especificações descritas



01/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=763484&acao=A&tipo=t 3/3

no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.980,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.921,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:49:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
1.921,0000

 
Item: 12
Descrição: GABINETE
Descrição Complementar: GABINETE EXECUTIVO EM L - Medindo aproximadamente 1800x2600x740mm - (Profundidade lado 2600mm é igual a 880mm e profundidade
outro extremo variável entre 610 e 680mm). o item deve está de acordo com as especificações descritas no Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.068,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:50:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
6.000,0000

 
Item: 13
Descrição: MESA REUNIÃO REDONDA
Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO REDONDA - Dimensões aproximadas: 1200x740mm.o item deve está de acordo com as especificações descritas no Anexo I do
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.560,0200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2019
13:50:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.589.698/0001-89, Melhor lance: R$
1.300,0000

 
 

Fim do documento


